平成 24 年 3 月 29 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先 取  締  役

植 村 保 彦
 管 理 本 部 長
電 話 番 号 0 3－ 6 4 3 9－ 3 7 2 5

子会社の異動（株式の追加取得）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月 29 日開催の取締役会において、デジタルシネマ倶楽部株式会社（以下、Ｄ

ＣＣ社）の第三者割当増資を引き受け、同社を当社の連結子会社とすることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、これまで当社グループで培ってまいりましたコンテンツ配信技術と映画事業の更なる発展

を目指し、平成22年12月よりデジタルシネマ事業を行っております。また、映画業界でＶＰＦ（*）

事業と呼ばれるサービスを提供するＤＣＣ社と業務提携をしております。

ＤＣＣ社のＶＰＦサービスは順調に成長しておりますが、さらに提供先を拡大し事業を安定させる

ことを目的に、第三者割当増資によって資本の増強を図ることが決定されました。

当社といたしましては、当社グループとしての総合的なデジタルシネマサービスの提供を推進する

ために、これまで以上に同社との提携を強めることを目的として、当該第三者割当増資を引き受ける

ことにいたしました。

この結果、当社のＤＣＣ社に対する持株比率が58.5%（議決権比率では62.8％）に増加することとな

りました。当該増資の払込期日は平成24年4月6日であり、ＤＣＣ社は平成25年3月期より、当社の持

分法適用関連会社から連結子会社へ異動いたします。

２．異動する子会社の概要

（１） 商 号 デジタルシネマ倶楽部株式会社

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久保 利人

（４） 事 業 内 容 デジタルシネマサービスの提供

（５） 資 本 金 の 額 49 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 22 年 4 月 22 日

（７）

大株主及び持株比率

ブロードメディア株式会社

株式会社サンライズ社

株式会社ブロードバンドタワー

中文産業株式会社

44.3％

44.3％

5.7％

5.7％

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係 当社が株式の 44.3％を保有しております

人 的 関 係 当社から取締役 3 名を派遣しております

取 引 関 係 デジタルシネマ事業に関する取引

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の持分法適用関連会社であり、連結

財務諸表規則第15 条の4 に定める関連当事者に該

当いたします。

３．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数
780 株（うち無議決権株式 400 株）

（議決権比率：39.6％  持株比率 44.3％）

(２)取 得 株 式 数
600 株

（取得価額：30 百万円）

(３)異動後の所有株式数
1,380 株（うち無議決権株式 400 株）

（議決権比率：62.8％  持株比率 58.5％）

４．日程

ＤＣＣ社株主総会決議 平成 24 年 3 月 29 日

当 社 取 締 役 会 決 議 平成 24 年 3 月 29 日

払 込 期 日 平成 24 年 4 月 6 日

５．今後の見通し

 本件による平成 24 年 3 月期の当社連結業績への影響はございません。

（*）ＶＰＦとは、①映画興行会社との間でＤＣＣ社が映画館にデジタルシネマ上映システムを設置し、

映画館がそのシステムを利用するサービス利用料を支払うことを定めた契約、及び②映画配給会社に

デジタル上映の環境を提供するとともに、映画館での上映状況の報告等を行い、映画配給会社が

ＤＣＣ社に上映実績に応じたサービス利用料を支払うことを定めた契約です。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983